CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2020.
(Da sra. NATÁLIA BONAVIDES)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Lei nº 1.975, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  nº  1.975,  de  2020 (“d  ispõe  sobre  a
suspensão do cumprimento de medidas judiciais, extrajudiciais ou administrativas que
resultem  em  despejos,  desocupações  ou  remoções  forçadas  durante  o  estado  de
calamidade pública reconhecido em razão do COVID-19”  )  ,   de autoria da deputada
NATÁLIABONAVIDES (PT/RN),  passe a tramitar  sob o regime de urgência,  nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, em     de abril de 2020.

Deputada NATALIA BONAVIDES (PT/RN)
Vice-Líder do PT

*C
D2

03
22

38
62

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
at

ál
ia

 B
on

av
id

es
 (P

T/
RN

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
26

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Natália Bonavides )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

1.975, de 2020

Assinaram eletronicamente o documento CD203223862800, nesta ordem:

 1  Dep. Natália Bonavid (PT/RN)

 2  Dep. Fernanda Melchi (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 5  Dep. Frei Anastacio (PT/PB)

 6  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 7  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
at

ál
ia

 B
on

av
id

es
 (P

T/
RN

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
26

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

	Sala das sessões, em de abril de 2020.
	Deputada NATALIA BONAVIDES (PT/RN)
	Vice-Líder do PT